ολοκληρωθεί εντός του έτους, οπότε οι διαδικασίες αυτές θα ολοκληρωθούν από την ίδια Επιτροπή κατά 
νόμιμη παράταση της θητείας της, σύμφωνα με το αρ. 221 § 3 του Ν. 4412/2016.  

 Τα μέλη της Επιτροπής εφόσον η προϋπολογισθείσα δαπάνη του κάθε παραλαμβανόμενου έργου 
(ανά διαγωνισμό) υπερβαίνει το ποσό των εκατόν πενήντα χιλιάδων (150.000,00€) ευρώ πλέον 
Φ.Π.Α., εμπίπτουν στους υπόχρεους σε δήλωση περιουσιακής κατάστασης και έχουν τις 
αναφερόμενες στο Ν.5026/2023 υποχρεώσεις, μεταξύ των οποίων υποχρέωση υποβολής αρχικής 
Δήλωσης Περιουσιακής Κατάστασης (Δ.Π.Κ.) και Δήλωσης Οικονομικών Συμφερόντων (Δ.Ο.Σ.)

[...]

οριστικού πρωτοκόλλου παραλαβής και καλής εκτέλεσης εργασιών. 

Η θητεία των μελών της επιτροπής αρχίζει από 01.01.2026 και έως 31.12.2026.  

Τα μέλη της Επιτροπής εφόσον η προϋπολογισθείσα δαπάνη του κάθε παρα-
λαμβανόμενου έργου (ανά διαγωνισμό) υπερβαίνει το ποσό των εκατόν πενήντα 
χιλιάδων (150.000,00€) ευρώ πλέον Φ.Π.Α., εμπίπτουν στους υπόχρεους σε δήλωση 
περιουσιακής κατάστασης και έχουν τις αναφερόμενες στο Ν.5026/2023 υποχρεώσεις, 
μεταξύ των οποίων υποχρέωση υποβολής αρχικής Δήλωσης Περιουσιακής Κατάστασης 
(Δ.Π.Κ.) και Δήλωσης Οικονομικών Συμφερόντων (Δ.Ο.Σ.) εντός 90 ημερολογιακών